
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

☑ 地域向けサロン・サークル、地域の集まりどころ 

☑ 介護・障がい・医療分野の事業運営 

☑ サービス付き高齢者向け住宅の運営 

 

板橋の町家 ほっこり 

社会福祉法人 京都老人福祉協会 

 

＜連絡先＞ 

〒612-8351 京都市伏見区土橋町 334-1 

 

 

～アクセス～ 

見学等していただけます。気軽に下記の番号、メール、

LINEからご連絡ください。 

駐車場に限りがございます。なるべく公共交通機関でお

越しくださいませ。 

 

電話番号（代表） 075-605-4660  

Fax番号     075-602-0501 

メールアドレス  itahashi_syokibo@kyoro.or.jp 

 

（担当：生駒、竹内） 

～ 近隣MAP ～ 

【 お茶の間 】 

【 庭園 】 

【 和喫茶スペース 】 

～ 建屋内のほっこりスペース紹介 ～ 

吹き抜けで自然光の入る、   

落ち着いた癒しの空間です。  

厨房があり、小規模利用者様 

やサ高住入居者様のお食事も 

準備しています。         

 

庭園が見えて、くつろげる広間。  

主に年間イベント、各種催し物、  

地域交流の場で使用しています。 

談笑できる温かみのある空間と 

なっています。             

板橋本館とサ高住をつなぐ縁側。 

四季折々の花が咲くとてもキレイ 

な庭園です。              

自然風景を見ながら季節の移り  

変わりを楽しむスポットです。   

LINEからの連絡もできます！ 

法人インスタ、是非のぞいて 

みて下さい♪ 

mailto:itahashi_syokibo@kyoro.or.jp


 

☑ 訪問看護事業の運営 

 

☑ 小規模多機能型居宅介護事業の運営 

 

☑ 共生型生活介護、短期入所の運営 

 

 

墨染とまちのくらしセンターの“訪問看護ステーション墨染の家ほっこり” 

が板橋の町家ほっこりにも拠点を置き、伏見エリアも幅広く対応致します。 

住み慣れたまちで、自分らしく、穏やかに過ごせるよう、丁寧な対応と    

確かな専門性にて地域・福祉・医療をつなぐサポートをさせて頂きます。  

 看護ケアのこと、気楽にご相談ください！ TEL：（075）-645-2722 

☑ 地域向けサロン・サークル、地域の集まりどころ 

 

☑ サービス付き高齢者向け住宅の運営 

 

座りヨガ教室     

第 2木曜日、第 4水曜日、午前 11時～40分程度。 

日々の暮らしを心地よくするヨガ・ピラティスの教室、 

“studio Zucca”のMIKA先生をお招きして、ヨガ教室を開催して 

います！1回500円。興味のある方は、ぜひ一度ご連絡ください！               

小規模多機能型居宅介護では利用者様のご状態に合わせた、「通い」「訪問」「宿泊」等、様々な 

サービスを提供いたします。ご状況に応じて、買い物支援や受診同行等も行っております。   

居宅介護支援事業所との違いで言うと、必要に応じたサービス事業所への都度の契約は    

必要とせず、当事業所との契約のみで柔軟に対応できる点です。 急な予定変更等にも柔軟に 

対応させていただきます。                                             

介護のこと、気楽に何でもご相談ください！ TEL：（075）-605-4660 

介護保険サービスとは別の賃貸契約となります。           

自由な暮らしを満喫していただくための、高齢者向けの住宅で、 

バリアフリーをはじめとした、安心安全設計です！          

常駐スタッフによる 24時間の見守り（コール対応）と生活支援 

サービス！対象者は、おおむね 60歳以上の方（要介護認定を受

けているか否かは問いません）もしくは、要支援・要介護認定を

受けられている 40歳以上の方です。  

 さくらハウス 板橋 TEL：（075）605-4039 

小規模多機能（高齢者）フロアにて、障がいを持つ方の支援も 

承っております。80-50問題（※親が 80歳、本人が 50歳 

程度になられた時の今後の生活課題） の先行的施策として、 

 “自分の事は自分でできる”、“誰かの為に何かができる”を 

コンセプトに、経験値を積んでいただき、自立支援のサポート 

をさせていただきます。「通い」「宿泊」のサービスがあります。 

おしゃべりサロン  提供：板橋学区ネットワーク  

地域のつながり、おしゃべりができる憩いのスペースとして、     

毎月第 3火曜日、午後 13時半～15時半の間、ご利用いただけ  

ます！喫茶代：100円頂戴しています。 毎月催し物があります！  

（ 問い合わせ：下鳥羽包括支援センター TEL：（075）-604-5011 ） 

音楽サロン    音楽療法士：佐治 裕子先生 

毎月第 2日曜日 、午後 14時～1時間程度、1回 500円。    

音楽に合わせて、歌ったり、身体を動かし、心も身体もリフレッシュ 

していただけます。終わった後は喫茶時間を設けています♪              

クラフトさーくる Ｈａｒｕ  共催：京都福祉サービス協会 伏見ケアマネステーション 

第 1月曜日 、第 4日曜日、午後 13時半～15時に開催。基本無料。 

※費用が掛かる場合は事前にお伝えします。Haru先生による手芸講座！ 

作って楽しい！持ち帰りご自宅に飾れるものや実用的なもの一緒に作る 

サークルです！老若男女どなたでも参加OK！      

是非お越しくださいませ。                  

RY500 全米ヨガアライアンス認定講師：MIKA先生 

ヨガ・ピラティスインストラクター 


